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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 4885:2018) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 17 „Steel“ koostöös tehnilise 
komiteega ECISS/TC 100 „General issues“, mille sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2018. aasta oktoobriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid 
peavad olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2018. aasta oktoobriks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 4885:2017. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, 
Slovakkia, Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 4885:2018 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 4885:2018. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud 
teave ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 17 „Steel“. 

Kolmas väljaanne tühistab ja asendab teist väljaannet (ISO 4885:2017), sisaldades väiksemaid parandusi 
koos parandatud joonisega 1 d). 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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1 KÄSITLUSALA 

Selles dokumendis määratletakse raua ja rauasulamite termotöötlusel kasutatavad olulised terminid. 

MÄRKUS Termin „raud ja rauasulamid“ hõlmab terasest ja malmist tooteid ning detaile. 

Lisas A on esitatud tähestikuline loend selles dokumendis määratletud terminitest, samuti nende vasted 
prantsuse, saksa, hiina, jaapani ja eesti keeles. 

EE MÄRKUS Lisas A on toodud terminid ingliskeelsete terminite tähestikulises järjestuses ja lisas NA eestikeelsete 
terminite tähestikulises järjestuses. 

Tabelis 1 on esitatud eri faasid ja struktuurivormid rauasüsinikusulameis (Fe-C-sulameis). 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis puuduvad normiviited. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt http://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt http://www.iso.org/obp. 

3.1 
nõelstruktuur, nõeljas struktuur (acicular structure) 
struktuur, mis ilmneb nõeljate kristallide kujul mikrostruktuuris 

3.2 
potensiaal (activity) 
ainete efektiivne kontsentratsioon mitteideaalsetes (nt kontsentreeritud) tingimustes; termotöötlemise 
(3.108) jaoks tähendab see süsiniku või lämmastiku (või mõlema) efektiivset kontsentratsiooni 
termotöötlemise keskkonnas ja rauapõhistes materjalides 

MÄRKUS  Gaasi (tavaliselt süsiniku või lämmastiku) aururõhu suhe antud olekus (nt spetsiifilise 
süsiniku/lämmastiku kontsentratsiooniga austeniidis (3.12)) puhta gaasi aururõhku referentsolekus samal 
temperatuuril. 

3.3 
vananemine/vanandamine (ageing) 
terase omaduste muutumine/muutmine olenevalt ajast ja temperatuurist pärast kuumtöötlemist või 
termotöötlemist (3.108) või pärast külmtöötlusoperatsioone struktuurimuutuste tõttu 

MÄRKUS 1 Vanandamine võib viia tugevuse tõusule ja plastsuse langusele. 

MÄRKUS 2 Vanandamisefekti saab kiirendada kas külmtöötlemise ja/või järgneva kuumutamisega (3.109) 
mõõdukate temperatuurideni (nt 250 °C) ja seisutamisega (nt üheks tunniks). 

3.4 
õhkkarastuv teras, õhkkarastatav teras (air-hardening steel; DEPRECATED: self-hardening steel) 
teras, mille karastuvus (3.103) on selline, et jahutamisel (3.45) õhus moodustub martensiitstruktuur 
(piisava suurusega objektide puhul) 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade
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